

Отчет о прибылях и убытках
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
(полное наименование организации)
по состоянию на "01" июля 2026 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	28 720 993	54 118 998	23 998 792	47 037 914
в том числе:					
по размещенным вкладам	1.1	1 752 445	3 421 069	1 095 557	1 794 549
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.2	79 539	202 759	83 750	186 280
по предоставленной финансовой аренде	1.3	19 722 440	39 724 717	19 683 100	40 120 774
по приобретенным ценным бумагам	1.4	3 318 151	4 122 472	39 256	39 256
по операциям «обратное РЕПО»	1.5	3 120 012	5 404 986	1 498 900	2 126 338
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.6	728 406	1 242 995	1 598 229	2 770 717
Комиссионные вознаграждения	2				
в том числе:					
доходы в виде комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	2.1				
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3				
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1				
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2				
доходы от осуществления кассовых операций	3.3				
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4				
доходы от инкассации	3.5				
прочие доходы от банковской, деятельности страхового брокера и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6				
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	0	0		
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи финансовых активов (нетто)	4.1				
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток (нетто)	4.2	0	0		
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5	-40 907	-142 772	551 416	438 509
Доходы от восстановления резервов на возможные потери по финансовым активам	6	16 769 149	31 546 597	14 180 568	30 535 522
Доходы в виде дивидендов по акциям	7				
Доходы, связанные с участием в капитале других юридических лиц	8				
Доходы от реализации активов	9	477 428	482 219	5 772	13 519
Прочие доходы	10	57 821	186 324	27 314	65 857
Итого доходов	11	45 984 484	86 191 366	38 763 862	78 091 321
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12	12 754 885	24 157 887	9 258 979	18 212 418
в том числе:					
по привлеченным вкладам	12.1				
по полученным займам	12.2	675 295	1 349 749	904 173	1 869 710
по обязательствам по аренде	12.3				
по выпущенным ценным бумагам	12.4	12 079 590	22 808 138	8 354 806	16 342 708
по операциям «РЕПО»	12.5				

прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	12.6				
Комиссионные расходы	13				
в том числе:					
вознаграждение управляющему агенту	13.1				
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	13.2				
по выплате комиссионного вознаграждения по деятельности страхового брокера	13.3				
Расходы, по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	14				
в том числе:					
расходы от осуществления переводных операций	14.1				
расходы от осуществления клиринговых операций	14.2				
расходы от осуществления кассовых операций	14.3				
расходы от осуществления сейфовых операций	14.4				
расходы от осуществления инкассации	14.5				
Расходы по созданию резервов на возможные потери по финансовым активам	15	12 015 680	22 839 562	10 185 496	22 546 883
Операционные расходы	16	1 449 809	2 859 911	1 332 208	2 690 972
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	16.1	1 250 476	2 462 771	1 113 522	2 250 793
амортизационные отчисления	16.2	48 752	99 777	60 138	118 466
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	16.3	101 330	198 169	108 627	224 767
расходы по операционной аренде	16.4	49 251	99 194	49 921	96 946
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	17	538 373	542 893	56 356	56 523
Прочие расходы	18	1 508 657	2 195 915	1 667 651	2 566 179
Итого расходов	19	28 267 404	52 596 168	22 500 690	46 072 975
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	20	17 717 080	33 595 198	16 263 172	32 018 346
Корпоративный подоходный налог	21	3 485 418	6 834 546	-482 295	555 328
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога	22	14 231 662	26 760 652	16 745 467	31 463 018
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23				
Итого чистая прибыль (убыток) за период	24	14 231 662	26 760 652	16 745 467	31 463 018

Наименование: АО КазАгроФинанс
Телефон: (7172) 55-65-30
Адрес электронной почты
Исполнитель: Садвакасова А.О.

Адрес: г.Астана, район Нура, Шоссе Коргалжын, здание 2А.
a.sadvakassova@kaf.kz

Заместитель Председателя Правления

Сейтжанов А.Б.

Заместитель главного бухгалтера

Токубаева Д.К.



Handwritten signature and initials at the bottom of the page.

Бухгалтерский баланс
Акционерное Общество "КазАгроФинанс"
(полное наименование организации)
по состоянию на "01" июля 2026 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
1	2	3	4
Активы			
Денежные средства	1	31 630 757	25 171 381
в том числе:			
наличные деньги в кассе	1.1.		
деньги на счетах в банках и организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций	1.2.	31 630 757	25 171 381
эквиваленты денежных средств	1.3.		
Аффинированные драгоценные металлы	2		
Вклады размещенные	3	44 251 982	26 822 437
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	4		
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5		
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	6	75 348 409	9 962 499
Производные финансовые инструменты	7		
Операция «обратное РЕПО»	8	64 489 815	37 387 475
Займы (микрокредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	9		
Займы (микрокредиты) оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	10		
Займы (микрокредиты) оцениваемые по амортизированной стоимости	11	5 966 301	7 698 850
Страховые премии к получению	12		
Авансы выданные	13	42 232 987	64 471 419
Дебиторская задолженность	14		
Запасы	15	13 713 907	4 760 024
Комиссионные вознаграждения	16		
Финансовая аренда предоставленная	17	740 983 276	665 162 545
Инвестиционное имущество	18		
Инвестиции в капитал других юридических лиц и субординированный долг	19		
Долгосрочные активы (выбывающие группы), предназначенные для продажи	20		
Активы в форме права пользования	21		
Нематериальные активы	22	421 417	373 651
Основные средства	23	356 181	925 323
Расходы будущих периодов	24	303 545	224 540
Текущий налоговый актив	25	134 115	134 115
Отложенный налоговый актив	26		
Прочая дебиторская задолженность	27	350 800	154 600
Прочие активы	28	11 551 479	11 289 298
Итого активы	29	1 031 734 971	854 538 157

